

ESCOLA AYRTON SENNA DA SILVA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 02/2018

Data e hora de abertura: 21/08/2018 às 10 horas.

Objeto: Aquisição de material didático/pedagógico, expediente, higiene/limpeza e permanente.

ITEM	EXPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	F. D. C de Moraes- ME		Papeleria Amazônia Eireli-ME		Renan B. da Costa - ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1.	Cartolina cores variadas	Folha	100	0,41	41,00	0,49	49,00	0,50	50,00
2.	Papel cartão cores- variadas	Folha	100	0,88	88,00	0,97	97,00	1,00	100,00
3.	Pincel para quadro branco caixa com 12 unidades	Caixa	10	22,88	228,80	19,99	199,90	30,00	300,00
4.	TNT peça com 50 metros	Peça	05	57,99	289,95	52,90	264,50	53,00	265,00
5.	Lápis de cera cx com 12 unidades	Caixa	29	1,79	51,91	4,90	142,10	1,50	43,50
6.	EVA cores – variadas	Folha	100	1,20	120,00	1,17	117,00	1,10	110,00
7.	EVA com gliter	Folha	80	3,98	318,40	2,98	238,40	4,50	360,00
8.	Pincel de cerda nº 10 e 14	Unidade	20	2,65	53,00	2,80	56,00	2,00	40,00
9.	Lápis preto nº 2 com ponta caixa com 144 unidades	Caixa	10	28,99	289,90	26,90	269,00	30,00	300,00
10.	Caneta esferográfica cx.c/ 50 unidades preta, vermelha e azul	Caixa	02	21,00	42,00	28,50	57,00	22,00	44,00
11.	Apagador para quadro branco com encaixe para marcador	Unidade	18	4,28	77,04	4,28	77,04	3,40	61,20
12.	Cola de isopor de 40g caixa com 6 unidades	Caixa	20	10,99	219,80	18,20	364,00	12,28	245,60
13.	Cola branca de 40g caixa com 6 unidades	Caixa	20	4,57	91,40	9,10	182,00	4,75	95,00

14.	Tinta de reabastecer pincel p/ quadro branco cx. com 12 unidades de 20 ml	Caixa	10	29,00	290,00	31,90	119,00	47,50	475,00
15.	Tinta para impressora EPSON L 555 preto (original)	Unidade	11	47,99	527,89	48,20	530,20	39,99	439,89
16.	Fita dupla face 16mm x 50m rolo com 14 unidades	Rolo	10	5,90	59,00	89,00	890,00	3,99	39,90
17.	Impressora HP laser Jet 1018	Unidade	01	990,00	990,00	1250,00	1250,00	1300,00	1300,00
18.	Papel A-4 caixa com 10 resmas	Caixa	05	148,99	744,95	169,00	849,50	153,98	769,90
19.	Copo descartável 180 ml caixa com 2.500 unidades	Caixa	01	57,29	57,29	62,90	62,90	55,00	55,00
20.	Estabilizador para energia	Unidade	01	135,00	135,00	169,00	169,00	180,00	180,00
21.	Borracha branca para apagar letras caixa com 60 unidades	Caixa	05	11,90	59,50	8,90	44,50	7,00	35,00
22.	Papel higiênico fardo com 64 unidades	Fardo	02	35,99	71,98	48,90	97,80	37,00	74,00
23.									
				4.846,81		6.325,84		5.382,99	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 30/08/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.128, classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa, **Renan B. da Costa - ME** com o valor de **R\$ 5.382,99** (cinco mil trezentos e oitenta e dois reais e noventa e nove centavos), a empresa **Papelaria Amazônia Eireli-ME** com o valor de **R\$ 6.325,84** (seis mil trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos). A empresa **F.D C. de Moraes- ME** com o valor de **R\$ 4.846,81** (quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos).

PRAZO DE ENTREGA

15 dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:

30 dias

FORMA DE PAGAMENTO:

Cheque nominal avista